plantógrafo, una escala para salto, dos bases para lagartijas, un tapete de 
flexibilidad, un tapete de salto largo, un tapete de abdominales, botes de pintura, 
veinte conos, cinta metálica, cinco cronómetros y cuatro copy cat. Todo con un 
costo de $19,152.00 (diecinueve mil ciento cincuenta y dos pesos 00/100 m.n.). 

Con estos elementos se medirán los signos vitales, peso, estatura, 
postura, flexibilidad, salto de longitud, fuerza en piernas y brazos, abdominales, 
equilibrio y resistencia de los participantes. Todo con el fin de promover la salud, el